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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
svarlig måde, og derfor må vi finde os i, 
at der en gang imellem skal bruges midler 
dertil, og hvis vi ikke vil det, så må vi 
sætte ind i loven en bestemmelse om, at 
man ikke kan bevilge penge til nedrivning 
af bygninger; så må vi se, hvordan det vil 
gå i det lange løb med den udvikling, vi er 
inde i med hensyn til motortrafikken. Jeg 
tror, man skal være meget varsom på disse 
områder, men jeg tilsiger min medvir- 
ken til at prøve at finde frem til bedre 
regler end dem, vi har i øjeblikket. 

Udvalgets ordfører (Bertel Dahlgaard): Jeg 
skal kun gøre nogle ganske få bemærk- 
ninger. Det ærede medlem hr. Heising 
brugte det udtryk, at også en kolonnade- 
ordning havde været overvejet, og det må 
den vel have været, men jeg tror ikke, jeg 
brugte for stærke ord, når jeg sagde i min 
tale før, at den ikke har været overvejet 
til bunds. I hvert fald har vi fra direktøren 
for kreditforeningen udsagn om, at hvis det 
har været nævnt under forhandlingerne med 
kreditforeningen, har det i hvert fald kun 
været så flygtigt, at hverken han eller hans 
medforhandlere har den svageste erindring 
derom. 

Kolonnadeordningen er en fremgangs- 
måde, man anvender i andre storbyer. Man 
kan blot se på London, hvor man i høj 
grad bruger denne fremgangsmåde, når det 
drejer sig om meget værdifulde bygninger. 

Det ærede medlem hr. Poul Sørensen 
sagde, at de forhandlinger, han her havde 
oplevet, var nogle af de ejendommeligste, 
han nogen sinde havde deltaget i. Jeg tror, 
jeg tør sige, at årsagen dertil er, at det i sig 
selv var en ejendommelig sag, det drejede 
sig om; derom er der ikke ret mange borgere 
her i byen der er i tvivl. Det ærede medlem 
fandt anledning til at sige, at han var for- 
undret over, at en sådan sag kunne rejses 
her i tinget. Det ærede medlem var altså 
forundret over, at folketinget beskæftiger 
sig med en sag, der drejer sig om mægtige 
millionbeløb, om værdispild for stat, kom- 
mune og kreditforening, en sag, i hvilken 
statens mange millioner er bevilget af en 
trafikminister 홢 det ærede medlems parti- 
fælle, det nuværende ærede medlem hr. 
Jørgen Jørgensen (Ullerup) 홢 der selv 

havde den mening, at nedrivningen af 
Østifternes Kreditforenings bygning var 
urimelig. Det ærede medlem brugte det 
udtryk, at folketinget havde gjort forsøg på 
at gøre sig til højesteret over for Køben- 
havns kommune. Et sådant udtryk er 
uden enhver mening. Det, der er sket, er, 
at jeg, erkendende den juridiske ret, der var 
givet Københavns kommune i henhold til 
trafikministerens tilsagn, ønskede at rette 
en henstilling til kommunen om at tage 
en meget omstridt sag op til ny overvejelse. 
Det har forundret mig, at det ærede medlem 
hr. Poul Sørensen med henblik på det rent 
formelle, at man har rejst sagen her, synes 
at være mere kongeligsindet end kongen 
selv, idet overborgmesteren over for ud- 
valget aldeles ikke gav udtryk for, at han 
fandt dette skridt upassende over for Køben- 
havns kommunalbestyrelse, og end ikke 
afviste, at der kan foreligge tilfælde af 
også afgjorte bevillingssager i kommunerne, 
som det vil være rimeligt at folketinget gør 
forsøg på at , tage sig af. 

Der blev brugt det udtryk før, at det var 
et magert resultat, der var fremkommet her. 
Forslagsstillerne tog med forslaget til be- 
slutning sigte i to retninger. Der var først 
den konkrete sag: at standse nedrivningen 
af Østifternes Kreditforenings bygning. 
Dernæst var der spørgsmålet om større 
sikkerhed for en forsvarlig administration 
ud i kommende tider. Med hensyn til det 
første må man sige, at dér har de herrer 
sejret, og det må den besejrede bøje sig 
for, men jeg er af den opfattelse, at der 
sjældent har været så stor uoverensstem- 
melse i en sag mellem bystyret og Køben- 
havns befolkning. 

Det er selvfølgelig rigtigt, som den højt- 
ærede minister nu sagde, at der ikke er 
givet bestemte direktiver i det forslag til 
folketingsbeslutning, udvalget nu foreslår 
vedtaget her i tinget. Det er rigtigt, hvis 
man ved direktiver forstår konkrete direkti- 
ver, direktiver i den forstand, at man siger, 
at fremtidig skal disse spørgsmål ordnes 
på den og den måde; men i det forslag til 
beslutning, der nu foreligger, er der angivet 
en retningslinje med hensyn til, hvad 
folketinget ønsker tilstræbt i den kom- 
mende tid. 

Der kunne være adskilligt at føje til mi- 


